
COD. PRATICA: 2021-001-1230  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1272         SEDUTA  DEL   16/12/2021 

 
OGGETTO: Iscrizione fondi Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 D.L. 34/2019 di 

cui alla DGR n. 251/2021, in esecuzione della D.G.R. n. 1189/2021. 
Variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023, per iscrizione di entrate a 
destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.   

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Assente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Avv. Maria Balsamo  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   7  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 



COD. PRATICA: 2021-001-1230 

segue atto n. 1272  del 16/12/2021 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Iscrizione fondi Piano Sviluppo 
e Coesione FSC ex art. 44 D.L. 34/2019 di cui alla DGR n. 251/2021, in esecuzione della D.G.R. 
n. 1189/2021. Variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023, per iscrizione di entrate a 
destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la 
conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 08/03/2021, n.5 recante “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2021-2023”; 
Vista la legge regionale 02 agosto 2021, n.12 recante: “Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2021-2023”; 
Vista la D.G.R. n.752 del 30/07/2021 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione 2021-2023 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n.753 del 30/07/2021 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2021-2023 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 251 del 26/03/2021 avente ad oggetto: “Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 
DL  34/2019.  Attivazione sezione relativa Accordo tra Regione Umbria e Ministro per il Sud e la 
coesione territoriale- Delibera CIPE n.48 del 28/07/2020”; 
Vista la D.G.R. n. 458 del 19/5/2021 di iscrizione delle risorse di cui alla D.G.R. 251/2021 nel Bilancio 
di previsione 2021-2023; 
Vista la D.G.R. n. 1189 del 29/11/2021 avente ad oggetto “Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 
DL 34/2019. D.G.R. n. 251/2021 e s.m.i – rimodulazione Piano Stralcio”; 
Vista la deliberazione n. 123 del 15/02/2016; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2021-2023 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2021-2023 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2021-2023 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 
 



COD. PRATICA: 2021-001-1230 

segue atto n. 1272  del 16/12/2021 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Iscrizione fondi Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 D.L. 34/2019 di cui alla 

DGR n. 251/2021, in esecuzione della D.G.R. n. 1189/2021. Variazioni al Bilancio di 
previsione 2021-2023, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle 
correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.  

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 08/03/2021, n. 5 recante “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2021-2023”; 
Vista la legge regionale 02 agosto 2021, n.12 recante: “Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2021-2023; 
Vista la D.G.R. n.752 del 30/07/2021 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione 2021-2023 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n.753 del 30/07/2021 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2021-2023 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C)1 dell’allegato, parte 
integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla Giunta regionale le competenze per le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio 
gestionale, riguardanti le iscrizioni di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché per l’iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore; 
Vista la D.G.R. n. 614 del 21/07/2020 con la quale la Giunta regionale in attuazione delle disposizioni 
(artt. 241-242) del Decreto legge n. 34/2020, ha approvato lo schema di accordo con la Presidenza 
del Consiglio dei Ministri - Ministero per il Sud e la Coesione territoriale “Riprogrammazione dei 
Programmi Operativi dei Fondi strutturali 2014-2020 ai sensi del comma 6 dell’articolo 242 del decreto 
legge 34/2020” finalizzato al finanziamento del quadro di progetti originati dalla de-programmazione 
dei POR, elencati nell’Allegato 2) del medesimo atto,  mediante risorse FSC già assegnate alla 
Regione e oggetto di valutazione ex articolo 44 del D.L. n.34/2019 (0,730 mln di euro) nonché 
mediante nuove assegnazioni di FSC 2014-2020 (97,87 mln di euro), per complessivi 98,60 mln di 
euro; 
Vista la D.G.R. n. 251 del 26/03/2021 avente ad oggetto: “Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 
DL  34/2019.  Attivazione sezione relativa Accordo tra Regione Umbria e Ministro per il Sud e la 
coesione territoriale- Delibera CIPE n.48 del 28/07/2020”; 
Dato atto che con la citata D.G.R. n. 251/2021 la Giunta regionale, ai sensi di quanto disposto 
all’articolo 44 del D.L. 34/2019, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, e 
successive modificazioni, e agli articoli 241 e 242 del D.L. 34/2020, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 17 luglio 2020, n. 77, previa sottoscrizione in data 20 luglio 2021 dell’Accordo con il Ministro per 
il Sud e la Coesione territoriale, ha approvato, nelle more dell’approvazione del nuovo Piano Sviluppo 
e Coesione (PSC) di cui al citato articolo 44 del D.L.34/2019, le linee di  azioni ritenute urgenti e non 
procrastinabili da inserire in un Piano stralcio di progetti FSC (ex POR FESR e FSE 2014-2020) 
riconducibili a quelle indicate nell’Accordo per un ammontare complessivo di euro 35.240.000,00; 
Richiamata la D.G.R. n. 458 del 19/5/2021 con la quale, su richiesta del Dirigente del Servizio 



COD. PRATICA: 2021-001-1230 

segue atto n. 1272  del 16/12/2021 4 

Programmazione generale e negoziata - quale struttura responsabile del coordinamento e della 
gestione del Piano Stralcio FSC 2014-2020 - si è proceduto all’iscrizione nel Bilancio 2021-2023 di un 
primo pacchetto di risorse FSC 2014-2020, per l’importo complessivo di euro 16.420.000,00 relativo 
ad alcune delle linee di azioni comprese nel Piano approvato con la D.G.R. 251/2021; 
Vista la D.G.R. n. 1189 del 29/11/2021 avente ad oggetto “Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 
DL 34/2019. D.G.R. n. 251/2021 e s.m.i – rimodulazione Piano Stralcio”; 
Preso atto che con la citata D.G.R. n.1189/2021 la Giunta regionale ha, tra l’altro, disposto: 
 di attivare  nel Piano Stralcio  di progetti FSC (ex POR FESR e FSE 2014-2020) di cui alla DGR 

n. 251/2021 la linea di azione “Investimento nella capacità istituzionale e nell’efficacia delle 
amministrazioni pubbliche e dei servizi pubblici a livello nazionale, regionale e locale nell’ottica 
delle riforme, di una migliore regolamentazione e di una buona governance” per l’importo di € 
1.500.000,00; 

 di approvare la proposta di rimodulazione del Piano Stralcio di progetti FSC (ex POR FESR e FSE 
2014-2020) di cui alla DGR n. 251/2021, come di seguito riportato, confermando per il resto tutto 
quanto già stabilito con la stessa e ferma restando la dotazione finanziaria di 35,24 milioni di euro  
complessivamente stabilito dalla Giunta regionale per il Piano medesimo: 

 
Linee di Azione Servizio/struttura 

responsabile 
dotazione 

DGR 614/2020 
dotazione 

Piano 
stralcio 

DGR 
251/2021 

nuova 
dotazione 

Piano 
Stralcio 

Sostegno ai servizi socioeducativi, ai 
servizi per l’educazione motoria e 
sportiva, per età prescolare (0-6 
anni) e per i ragazzi in obbligo di 
istruzione (priorità investimento 8.4  
e 9.4 POR FSE 2014-2020) 

Servizio 
istruzione, 

università, diritto 
allo studio e 

ricerca 

 
 

9.500.000,00 

 
 

3.500.000,00 

 
 
3.000.000,00 

 
Assistenza tecnica 
(analoga POR FSE 2014-2020) 

Servizio 
Programmazione 

generale e 
negoziata 

 
1.000.000,00 

 
1.000.000,00 

 
- 

Investimento nella capacità 
istituzionale e nell’efficacia delle 
amministrazioni pubbliche e dei 
servizi pubblici a livello nazionale, 
regionale e locale nell’ottica delle 
riforme, di una migliore 
regolamentazione e di una buona 
governance 
(priorità investimento 11.1 POR FSE 
2014-2020) 

 
 

Servizio 
Programmazione, 

indirizzo, 
monitoraggio e 
controllo FSE 

 
 
 
 

1.500.000,00 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 
1.500.000,00 

TOTALE  12.000.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 
 
 di individuare il Servizio Affari Generali della Presidenza, Comunicazione, riforme, rapporti con i 

livelli di governo, pari opportunità, quale struttura responsabile della linea di azione “Investimento 
nella capacità istituzionale e nell’efficacia delle amministrazioni pubbliche e dei servizi pubblici a 
livello nazionale, regionale e locale nell’ottica delle riforme, di una migliore regolamentazione e di 
una buona governance” di cui alla DGR 251/2021; 

 di dare mandato al Servizio Bilancio e finanza di procedere con le variazioni di bilancio necessarie 
per l’iscrizione delle risorse, previa predisposizione da parte del responsabile di azione delle 
schede progettuali previste a tal fine dalla DGR 251/2021. 

Vista la nota del 14/12/2021 del Responsabile del Servizio Programmazione generale e negoziata - 
quale Autorità Responsabile del Piano Sviluppo e Coesione nonché struttura responsabile del 



COD. PRATICA: 2021-001-1230 

segue atto n. 1272  del 16/12/2021 5 

coordinamento e della gestione del Piano Stralcio FSC 2014-2020 - con la quale viene richiesto, in 
esecuzione della citata D.G.R. n. 1189/2021, di procedere all’iscrizione nel Bilancio 2021-2023 delle 
risorse FSC 2014-2020, per l’ importo complessivo di euro 1.500.000,00 relative alla nuova linea di 
azione inclusa nel Piano con la medesima deliberazione; 
Vista la successiva nota del 15/12/2021 con la quale l’Autorità Responsabile del Piano Sviluppo e 
Coesione, alla luce della predisposizione, da parte del responsabile di azione, delle schede progettuali 
relative agli interventi della linea di azione “Investimento nella capacità istituzionale e nell’efficacia 
delle amministrazioni pubbliche e dei servizi pubblici a livello nazionale, regionale e locale nell’ottica 
delle riforme, di una migliore regolamentazione e di una buona governance” di cui alla D.G.R. 
1189/2021, conferma la richiesta di iscrizione delle risorse FSC secondo le specifiche già comunicate 
con la nota del 14 dicembre 2021; 
Preso atto che nella richiesta di cui alla suddetta nota, sono stati forniti gli elementi e le informazioni 
ai fini dell’istituzione di nuovi capitoli di spesa riconducibili alle linee di azioni e l’ammontare delle 
rispettive risorse da iscrivere nel Bilancio di previsione 2021-2023 nelle annualità 2022 e 2023 sulla 
base dei cronoprogrammi di spesa; 
Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 
indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2021-2023; 
 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2021-2023 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2021-2023 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2021-2023 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 15/12/2021 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 



COD. PRATICA: 2021-001-1230 

segue atto n. 1272  del 16/12/2021 6 

 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 15/12/2021 Il dirigente del Servizio 
Bilancio, finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 15/12/2021 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, 

PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 
 - Carlo Cipiciani 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2021-001-1230 

segue atto n. 1272  del 16/12/2021 7 

 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 15/12/2021 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

ALLEGATO A) 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 

 

 

PARTE ENTRATA 

 

 
 

PARTE SPESA 

 

 
 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0101
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE
0,00 0,00 668.733,27 831.266,73 

TOTALE VARIAZIONE 0,00 0,00 668.733,27 831.266,73 

MISSIONE DENOMINAZIONE
PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

01
SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI GESTIONE
12

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I  

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI 

GESTIONE

1 0,00 0,00 668.733,27 831.266,73

0,00 0,00 668.733,27 831.266,73 TOTALE VARIAZIONE



 

 

 

ALLEGATO B) 

 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL  

 BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 

 

PARTE ENTRATA 

 

 
 

PARTE SPESA 

 

 
 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0101
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE
01 0,00 0,00 668.733,27 831.266,73 

0,00 0,00 668.733,27 831.266,73 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE
PROGRA

MMA
DENOMINAZIONE TITOLO

MACROAG

GREGATO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER I  

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01
REDDITI DA LAVORO 

DIPENDENTE
0,00 0,00 608.730,00 779.466,73

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER I  

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.02
IMPOSTE E TASSE A CARICO 

DELL'ENTE
0,00 0,00 39.980,00 50.800,00

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER I  

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.03 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER I  

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 0,00 0,00 19.023,27 0,00

0,00 0,00 668.733,27 831.266,73 TOTALE VARIAZIONE



 

 

 

 

ALLEGATO C) 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2021-2023 

 

 

 

PARTE ENTRATA 

 

 

 

PARTE SPESA 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
CATEGO

RIA
CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI 

PUBBLICHE

01 1.10 02195_E 

Fondo Svi luppo e Coes ione 2014-2020 

Parte Corrente - Delibera  CIPE n. 48/2020 - 

(RIF. CAP. A3916_S; B3916_S; 03919_S; 

3925_S)

E.2.01.01.01.000 0,00 0,00 668.733,27 831.266,73 

0,00 0,00 668.733,27 831.266,73 TOTALE VARIAZIONE

MISSIO

NE

DENOMINAZIO

NE

PROGRA

MMA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO

AGGREG

ATO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER I  

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.01

REDDITI DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

03925_S 

(N.I.)

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 

48/2020 - AZIONE  “CAPACITA' 

ISTITUZIONALE E AMMINISTRATIVA" 

- (RIF. CAP. 02195_E) - 

RETRIBUZIONI IN DENARO

U.1.01.01.01.000 0,00 0,00 470.448,00 604.976,73

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER I  

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.01

REDDITI DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

A3925_S 

(N.I.)

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 

48/2020 - AZIONE  “CAPACITA' 

ISTITUZIONALE E AMMINISTRATIVA" 

- (RIF. CAP. 02195_E) - CONTRIBUTI 

SOCIALI EFFETTIVI A CARICO ENTE

U.1.01.02.01.000 0,00 0,00 137.282,00 174.490,00

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER I  

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.02

IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 

DELL'ENTE

B3925_S 

(N.I.)

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 

48/2020 - AZIONE  “CAPACITA' 

ISTITUZIONALE E AMMINISTRATIVA" 

- (RIF. CAP. 02195_E) - IRAP

U.1.02.01.01.000 0,00 0,00 39.980,00 50.800,00

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER I  

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.01

REDDITI DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

C3925_S 

(N.I.)

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 

48/2020 - AZIONE  “CAPACITA' 

ISTITUZIONALE E AMMINISTRATIVA" 

- (RIF. CAP. 02195_E) - ALTRI 

CONTRIBUTI SOCIALI 

U.1.01.02.02.000 0,00 0,00 1.000,00 0,00

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER I  

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI

D3925_S 

(N.I.)

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 

48/2020 - AZIONE  “CAPACITA' 

ISTITUZIONALE E AMMINISTRATIVA" 

- (RIF. CAP. 02195_E) - ORGANIZZ. 

EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER 

TRASFERTA

U.1.03.02.02.000 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER I  

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.01 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI

E3925_S 

(N.I.)

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 

48/2020 - AZIONE  “CAPACITA' 

ISTITUZIONALE E AMMINISTRATIVA" 

- (RIF. CAP. 02195_E) - 

TRASFERIMENTI CORRENTI AD 

AMMINISTRAZIONI LOCALI

U.1.04.01.02.000 0,00 0,00 19.023,27 0,00

0,00 0,00 668.733,27 831.266,73 TOTALE VARIAZIONE


	1_DGR_N_1272_DEL_16_12_2021
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)

